49/2012 “Për gjykatat administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative”, i ndryshuar, si dhe ligjit nr. 10279, datë 20.05.2010 “Për kundërvajtjet 

administrative”, Komisioneri,  

V E N D O S I: 

1. Dënimin e Kontrolluesit me gjobë në vlerën 462,000 (katërqind e gjashtëdhjetë e dy 

mijë) Lekë, për shkelje të neneve 6 dhe 13 të Ligjit; 

2. Dënimin e Kontrolluesit me gjobë në vlerën 231,000 (dyqind e tridhjetë e një mijë) 

Lekë, për shkelje të nenit 28 të Ligjit. 

3. Kontrolluesi, të marrë masa për përcaktimin e afateve kohore për ruajtjen e të 

dhënave, në përputhje me pikën 5, të nenit 6 të Ligjit. Në momentin e përfundimit të 

qëllimit të përpunimit, Kontrolluesi duhet të realizojë shkatërrimin e këtyre të